Prefeitura Municipal de Assis
Paço Municipal: "Prof. Judith de Oliveira Garcez•

LEI COMPLEMENTAR Nº 06, DE 30 DE MAIO DE 2.006
Proj. de Lei Complementar nº 0612006 Autoria: Prefeito Municipal Dr. l:.zio Spera

Propõe Revisão Geral Anual dos
vencimentos dos Servidores
Municipais e dá outras
providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ASSIS:
Faço saber que a Câmara Municipal de Assis aprova e eu sanciono

a seguinte Lei:

Art. 1° -

Art. 2° -

Art.3° -

Art. 4°-

Art. 5 -

Art. 6 -

Nos termos do Artigo 37, Inciso X, da Constituição Federal ficam
revalorizados, em 6% (seis por cento), os Padrões de Vencimentos
do Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal de Assis, de
conformidade com a Tabela de Padrão de Vencimentos, Anexo 1,

que fica fazendo parte da presente Lei Complementar.

O mesmo índice será aplicado aos subsídios do Prefeito Municipal, do
Vice Prefeito e dos Secretários Municipais, conforme os dispositivos
da Lei nº 4.007, de 05 de Janeiro de 2.001.

Os efeitos da presente Lei Complementar se estendem, igualmente,
aos funcionários da Administração Indireta do Município, assim como
ao Pessoal Inativo e Pensionistas.

As despesas decorrentes da presente Lei Complementar correrão
por conta de dotações orçamentárias próprias.

Esta Lei Complementar entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos para 1 º de maio de 2.006.

Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal d(ÍÍ7is, em 30 de maio de 2.006.

É o 'sP
'

NEGÓCIOS JURÍDICOS

o:MORETONI EUGÊNIO
U PAL DA FA2ENDA

Publicado no Dep rtamento e Administração, em 30 de maio de 2.006.

Prefeitura Municipal de Assis
Paço Municipal: •prof. Judith de Oliveira Garcez•

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS

ANEXOI

TABELA DE PADRÕES DE VENCIMENTOS

FAIXA REFER.10 REFER.20 REFER.30 REFER.40 REFER.50 REFER.60

A 295,26 443,71 694,44 1.134,66 1.886,92 3.237,93

B 306,14 462,08 725,75 1.187,60 1.977,50 3.464,58

e 317,57 481,35 758,27 1.243,21 2.072,61 3.707,10
D 329,58 501,58 792,40 1.301,60 2.172,44 3.966,60
E 342,17 522,86 828,25 1.362,88 2.277,29 4.244,25
F 355,41 545,15 865,88 1.427,24 2.387,36 4.541,37
G 369,27 568,60 905,40 1.494,81 2.502,97 4.859,24
H 383,84 593,20 946,87 1.565,78 2.624,32 5.199,40
1 399,19 619,02 990,42 1.640,27 2.751,78 5.563,35
J 415,24 646,15 1.036,29 1.718,51 2.885,59 5.952,80
K 432,13 674,61 1.084,23 1.800,64 3.026,10 6.369,49